
 

strana 1 (celkem 4) 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

dle § 85 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 
 
 

Název veřejné zakázky: 

„Zimní údržba komunikací na území SMO-MOb Poruba“ 

veřejná zakázka zadávaná druhem otevřeného řízení dle § 27 zákona  
zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem VZ 240448 

 

 I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Zadavatel: Statutární město Ostrava – městský obvod Poruba 
sídlo: Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava – Poruba   
IČ: 00845451 

 

 II. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1. Zimní údržba místních komunikací III. třídy, parkovišť, komunikací IV. třídy a chodníků 

na území SMO-MOb Poruba v následujícím rozsahu a podle příloh č. 1 a 2 : 

 zajištění sjízdnosti místních komunikací III. třídy 

 zajištění schůdnosti místních komunikací III. třídy v lokalitách, kde nejsou 
vybudovány souběžné chodníky 

 zajištění průjezdu parkovišti a prostranstvími řadových garáží 

 uvolňování a povrchové čištění kanalizačních vpustí 

 zabezpečení schůdnosti místních komunikací IV. třídy a chodníků ve vlastnictví  
SMO–MOb Poruba  

 zabezpečení schůdnosti schodů, přechodů, autobusových zastávek 

 odstraňování sněhových bariér z kontejnerových stání 

 přečišťování komunikací v průběhu zimního období při vhodných povětrnostních 
podmínkách 

 rajonové čištění po skončení zimního období 

 odvoz přebytečného sněhu na určená místa, smetků na skládku 

 nepřetržitá dispečerská služba 
 
2.2. CPV kódy:  

90620000-9 Odklízení sněhu 

90610000-6  Čištění a zametání ulic 

34143000-1 Vozidla pro zimní údržbu 

44113910-7 Materiály pro zimní údržbu silnic 
 

 III. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 

3.1. Ceny v Kč bez DPH sjednané ve smlouvě činí: 



 

strana 2 (celkem 4) 
 

Č. 
položky 

Název položky MJ 

Sdružení Petr Vykrut 
a KHL-EKO, a.s. – 

Zimní údržba Ostrava 
Poruba 

Zajištění zimní údržby 

1 plužení místních komunikací km 120,00 

2 strojový posyp komunikací km 80,00 

3 strojový posyp a plužení komunikací km 120,00 

4 strojní dočišťování (křižovatky, dle pokynu zad.) hod 650,00 

5 ruční uvolňování kanalizačních vpustí (sníh,led) hod 250,00 

6 plužení chodníků km 130,00 

7 strojový posyp chodníků km 100,00 

8 strojový posyp a plužení chodníků km 130,00 

9 ruční úklid chodníků a schodišť m2 3,00 

10 ruční posyp chodníků a schodišť m2 3,00 

11 ruční úklid autobusových zastávek ks 120,00 

12 ruční posyp autobusových zastávek ks 40,00 

13 ruční  čištění přechodů ks 75,00 

14 ruční posyp přechodů ks 40,00 

15 
odstraňování sněhových bariér z kontejnerových 
stání - mimo vozovku 

ks 100,00 

16 
odstraňování sněhových bariér z kontejnerových 
stání - na vozovce 

ks 80,00 

17 nakládka (úhrn) sněhu hod 600,00 

18 odvoz sněhu hod 600,00 

19 posypová sůl t 1 800,00 

20 inertní posyp t 600,00 

21 poplatek za uložení odpadu na skládku t 700,00 

22 
dispečerská služba včetně provozu dispečerského 
vozidla 

hod 450,00 

Přečišťování 

23 přečišťování komunikací strojní (listopad-prosinec) km 1 000,00 

24 přečišťování komunikací ruční (listopad-prosinec) hod 160,00 

25 přečišťování chodníků strojní (listopad-prosinec) km 1 000,00 

26 přečišťování chodníků ruční (listopad-prosinec) hod 160,00 

27 přečišťování komunikací strojní (leden-březen) km 1 000,00 

28 přečišťování chodníků strojní (leden-březen) km 1 000,00 

Jarní rajonové čištění 

29 rajonové čištění komunikací  km 5 000,00 

30 rajonové čištění chodníků km 2 000,00 

31 závěrečné mytí komunikací km 2 000,00 

32 spotřeba vody m3 160,00 

 

 IV. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO UCHAZEČE 

4.1 Sdružení Petr Vykrut a KHL EKO, a.s. – Zimní údržba Ostrava Poruba 

VYKRUT zahradní služby a.s. 



 

strana 3 (celkem 4) 
 

IČ: 03921921 

Sídlo: Pavlovova 3048/40, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

 

KHL-EKO, a.s. 

IČ: 26160277 

Sídlo: Jirkov - Červený Hrádek 2, PSČ 43111 

 

4.2 Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

 Základním hodnotícím kritériem pro hodnocení a posouzení výše uvedené veřejné 

zakázky byla zadavatelem stanovena nejnižší nabídková cena dle ust. § 78 odst. 

1 písm. b) zákona. Vybraný uchazeče podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou. 

4.3 Plnění prostřednictvím subdodavatele: 

Dodavatel nebude plnit veřejnou zakázku ani žádnou z jejích částí prostřednictvím 

subdodavatele. 

 V. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VŠECH UCHAZEČŮ A JEJICH 

NABÍDKOVÉ CENY 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma/název/jméno, příjmení, IČ, sídlo dodavatele 

1. 

STAVIA - silniční stavby, a.s. 

IČ: 258 64 092 

Sídlo: Ostrava-Kunčičky, Střádalů 631/47, PSČ 718 00 

2. 

Sdružení Petr Vykrut a KHL EKO, a.s. – Zimní údržba Ostrava 

Poruba  

IČ: 03921921 

Sídlo: Pavlovova 3048/40, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

3. 

Ostravské komunikace, a.s. 

IČ: 253 96 544 

Sídlo: Ostrava - Mariánské Hory, Novoveská 1266/25 

4. 

van Gansewinkel, a.s. 

IČ: 634 83 360 

Sídlo: Modřice, U Vlečky 592, PSČ 664 42 

Výsledné pořadí nabídek uchazečů po skončení elektronické aukce 

Pořadí Uchazeč, IČ: sídlo 
Celkem v Kč bez DPH za 

období 1 roku 

1. 
Sdružení Petr Vykrut a KHL-EKO, a.s. – 

Zimní údržba Ostrava Poruba 
18 954 850,00 

2. STAVIA – silniční stavby, a.s. 27 585 315,00 

3. Ostravské komunikace, a.s. 28 372 236,50 

 

 VI. VYLOUČENÍ UCHAZEČI 

6.1. Žádný z uchazečů nebyl zadavatelem ze zadávacího řízení vyloučen z důvodů podání 

mimořádně nízké nabídkové ceny. 



 

strana 4 (celkem 4) 
 

6.2. Z důvodů jiných než podání mimořádně nízké nabídkové ceny byl vyloučen uchazeč 

van Gansewinkel, a.s.; IČ: 634 83 360; Sídlo: Modřice, U Vlečky 592, PSČ 664 42. 

6.3. Zadavatel na základě návrhu komise pro otevírání obálek, která zároveň plnila úlohu 

hodnotící komise, předmětné veřejné zakázky vyřadil nabídku uchazeče s pořadovým 

č. 4, uchazeče van Gansewinkel, a.s, z důvodu nesplnění kvalifikace ve smyslu ust. 

§ 60 odst. 1 zákona. Komise zjistila, že výše uvedený uchazeč nesplňuje kvalifikaci 

v požadovaném rozsahu stanovené zadavatelem v Zadávací dokumentaci, čl. II., odst. 

2.2.4 písm. a). Zadavatel požadoval po uchazeči s poř. č. 4 doplnění kvalifikace a 

objasnění výzvou komise k doplnění a objasnění (vysvětlení) předložené kvalifikace 

v souladu s ust. § 59 odst. 4 zákona. Cílem tohoto postupu bylo zjištění, zda-li uchazeč 

s poř. č. 4 skutečně splňuje požadovanou kvalifikaci a tedy zda-li je schopen zajistit 

řádné plnění veřejné zakázky. Z tohoto důvodu komise požadovala objasnění 

předložené reference realizované uchazečem s nikoli jinou osobou, např. společností 

TEMPOS Břeclav, a.s., která však není uchazečem v předmětném zadávacím řízení. 

Uchazeč s pořadovým číslem 4 tak prokazuje splnění části technických kvalifikačních 

předpokladů prostřednictvím dvou propojených osob, a sice spol. N.V. Haagse M, o 

jejichž faktické propojenosti v rámci holdingu však již uchazeče s poř. č. 4 ve své 

nabídce nedokládá nic. Uchazeč tak hodlal prokázat splnění části kvalifikace odlišnými 

osobami, v tomto případě dle sdělení uchazeče s poř. č. 4 osobami propojenými. 

Uchazeč s poř. č. 4 neprokázal v souladu se zákonem kvalifikace, nedoložil ve své 

nabídce smlouvu dle § 51 odst. 4 zákona, který stanoví, že pokud není dodavatel 

schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným zadavatelem 

podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v 

chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém 

případě povinen veřejnému zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 

písm. j) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k 

poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí 

či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a 

to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 

odst. 1 písm. b) a d). 

 VII. UVEŘEJNĚNÍ PÍSEMNÉ ZPRÁVY 

7.1. Uveřejnění této písemné zprávy je provedeno zadavatelem na profilu zadavatele 

nejpozději do 15 dnů od ukončení zadávacího řízení. 

 

V Ostravě dne 28.4.2015 

 

 

 


		2015-04-28T09:59:39+0200




